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Matériaux

Boulon 
 –  nouvelle vis spéciale avec douille d'écartement intégrée et per-
formances améliorées. La version W5 est dotée d'une vis à tête 
cylindrique à 6 pans

Pattes renforcées 
 – capacité à absorber les couples plus élevés

 Fermeture à verrouillage mécanique 
 – pas de points de soudure ni de corrosion par contact

 Ponton
 – protection du tuyau

 Bande robuste aux bords arrondis 
 – évitement des blessures et d’endommagements des tuyaux

Tourillons creux
 – réduit les forces de traction sur la vis et la fermeture mécanique 
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Colliers lourds pour applications multiples

 NORMACLAMP® GBS est spécialement conçu pour la fixation de conduits d'air soumis à de fortes contraintes ou  
munis de renforts en plastique ou en acier. Il convient particulièrement à une utilisation dans les véhicules utilitaires 
et spéciaux. Les colliers NORMACLAMP® GBS possèdent une importante capacité à supporter des forces de traction 
de bande élevées ; une caractéristique unique. Ils  sont aussi très faciles à installer, que vous utilisiez des outils 
manuels, pneumatiques ou électriques standard.

Les avantages en un coup d'œil

• Couples de rupture multipliés par deux
• Niveaux de force de traction de la bande multipliés par trois

Applications

•   Fabrication de machines •   Machines agricoles
•   Industrie chimique  •   Machines de construction
•   Systèmes d'irrigation •   Fabrication de moteurs
•   Construction de bateaux •   Pompes et filtres
•   Industrie ferroviaire  •   Industrie minière

GBS Colliers lourds - Colliers à tourillon
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W1 W2 W3 W4 W5

x x x x

Matériau Résistance à la corrosion dans essai au brouillard 

salin

W1 Min.   72 h

W2 Min.   72 h

W4 Min. 240 h

W5 Min. 400 hNORMACLAMP® GBS

Largeur 
de bande 

Épaisseur du matériau en mm

W1 W2 W4 W5 M SW

18 0,8 0,6 0,6 0,6 6 8

20 1,0 0,8 0,8 0,8 7 10

25 1,0 1,0 1,0 1,0 8 13

30 1,3 1,0 1,0 1,0 10 17

NORMACLAMP GBS 46/20
W1 zinc/aluminium

Produit  
concurrent

De nombreux tests mettent en avant la supériorité technique des 
NORMACLAMP® GBS par rapport aux produits de la concurrence :

Force de serrage
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GBS Colliers lourds - Colliers à tourillon

Tableau des couples de serrage

Données techniques et informations de commande

NORMACLAMP® GBS
Largeur de 
bande

Couple de rupture (minimum) Nm Couple de serrage 
recommandé NmW1 W2 W4 W5

18 15 15 15 15  8

20 25 20 20 20 10

25 35 30 30 30 20

30 50 45 45 45 25

NORMACLAMP® GBS INSERT CAOUTCHOUC
Largeur de 
bande

Couple de rupture (minimum) Nm Couple de serrage 
recommandé NmW1 W2

18 10 10 6

20 15 15 8

25 25 25 18

30 40 40 22

NORMACLAMP® GBS TOURILLON CREUX

Largeur Désignation

Plages de serrage W1
Réf. produit

W2
Réf. produit

W4
Réf. produit

W5**
Réf. produiten mm en pouces

18 GBS M17-19/18 Sk* 17-19 11/16-3/4 0591 7181 018 0591 7182 018 0591 7184 018 0591 7185 018
GBS M19-21/18 Sk* 19-21 3/4-13/16 0591 7181 020 0591 7182 020 0591 7184 020 0591 7185 020
GBS M21-23/18 Sk* 21-23 13/16-15/16 0591 7181 022 0591 7182 022 0591 7184 022 0591 7185 022
GBS M23-25/18 Sk* 23-25 15/16-1 0591 7181 024 0591 7182 024 0591 7184 024 0591 7185 024
GBS M25-27/18 Sk 25-27 1-1 1/16 0591 7181 026 0591 7182 026 0591 7184 026 0591 7185 026
GBS M27-29/18 Sk 27-29 1 1/16-1 1/8 0591 7181 028 0591 7182 028 0591 7184 028 0591 7185 028
GBS M29-31/18 Sk 29-31 1 1/8-1 1/4 0591 7181 030 0591 7182 030 0591 7184 030 0591 7185 030
GBS M31-34/18 Sk 31-34 1 1/4-1 5/16 0591 7181 033 0591 7182 033 0591 7184 033 0591 7185 033
GBS M34-37/18 Sk 34-37 1 5/16-1 7/16 0591 7181 036 0591 7182 036 0591 7184 036 0591 7185 036
GBS M37-40/18 Sk 37-40 1 7/16-1 9/16 0591 7181 039 0591 7182 039 0591 7184 039 0591 7185 039
GBS M40-43/18 Sk 40-43 1 9/16-1 11/16 0591 7181 042 0591 7182 042 0591 7184 042 0591 7185 042

20 GBS M43-47/20 Sk 43-47 1 11/16-1 7/8 0591 7201 045 0591 7202 045 0591 7204 045 0591 7205 045
GBS M47-51/20 Sk 47-51 1 7/8-2 0591 7201 049 0591 7202 049 0591 7204 049 0591 7205 049
GBS M51-55/20 Sk 51-55 2-2 3/16 0591 7201 053 0591 7202 053 0591 7204 053 0591 7205 053
GBS M55-59/20 Sk 55-59 2 3/16-2 5/16 0591 7201 057 0591 7202 057 0591 7204 057 0591 7205 057
GBS M59-63/20 Sk 59-63 2 5/16-2 1/2 0591 7201 061 0591 7202 061 0591 7204 061 0591 7205 061
GBS M63-68/20 Sk 63-68 2 1/2-2 11/16 0591 7201 066 0591 7202 066 0591 7204 066 0591 7205 066

25 GBS M68-73/25 Sk 68-73 2 11/16-2 7/8 0591 7251 071 0591 7252 071 0591 7254 071 0591 7255 071
GBS M73-79/25 Sk 73-79 2 7/8-3 1/8 0591 7251 076 0591 7252 076 0591 7254 076 0591 7255 076
GBS M79-85/25 Sk 79-85 3 1/8-3 3/8 0591 7251 082 0591 7252 082 0591 7254 082 0591 7255 082
GBS M85-91/25 Sk 85-91 3 3/8-3 9/16 0591 7251 088 0591 7252 088 0591 7254 088 0591 7255 088
GBS M91-97/25 Sk 91-97 3 9/16-3 13/16 0591 7251 094 0591 7252 094 0591 7254 094 0591 7255 094
GBS M97-104/25 Sk 97-104 3 13/16-4 1/6 0591 7251 101 0591 7252 101 0591 7254 101 0591 7255 101
GBS M104-112/25 Sk 104-112 4 1/16-4 7/16 0591 7251 108 0591 7252 108 0591 7254 108 0591 7255 108
GBS M112-121/25 Sk 112-121 4 7/16-4 3/4 0591 7251 117 0591 7252 117 0591 7254 117 0591 7255 117
GBS M121-130/25 Sk 121-130 4 3/4-5 1/8 0591 7251 126 0591 7252 126 0591 7254 126 0591 7255 126

30 GBS M130-140/30 Sk 130-140 5 1/8-5 1/2 0591 7301 135 0591 7302 135 0591 7304 135 0591 7305 135
GBS M140-150/30 Sk 140-150 5 1/2-5 15/16 0591 7301 145 0591 7302 145 0591 7304 145 0591 7305 145
GBS M150-162/30 Sk 150-162 5 15/16-6 3/8 0591 7301 156 0591 7302 156 0591 7304 156 0591 7305 156
GBS M162-174/30 Sk 162-174 6 3/8-6 7/8 0591 7301 168 0591 7302 168 0591 7304 168 0591 7305 168
GBS M174-187/30 Sk 174-187 6 7/8-7 3/8 0591 7301 181 0591 7302 181 0591 7304 181 0591 7305 181
GBS M187-200/30 Sk 187-200 7 3/8-7 7/8 0591 7301 194 0591 7302 194 0591 7304 194 0591 7305 194
GBS M200-213/30 Sk 200-213 7 7/8-8 3/8 0591 7301 207 0591 7302 207 0591 7304 207 0591 7305 207
GBS M213-226/30 Sk 213-226 8 3/8-8 7/8 0591 7301 220 0591 7302 220 0591 7304 220 0591 7305 220
GBS M226-239/30 Sk 226-239 8 7/8-9 7/16 0591 7301 233 0591 7302 233 0591 7304 233 0591 7305 233
GBS M239-252/30 Sk 239-252 9 7/16-9 15/16 0591 7301 246 0591 7302 246 0591 7304 246 0591 7305 246
GBS M252-265/30 Sk 252-265 9 15/16-10 7/16 0591 7301 259 0591 7302 259 0591 7304 259 0591 7305 259
GBS M265-278/30 Sk 265-278 10 7/16-10 15/16 0591 7301 272 0591 7302 272 0591 7304 272 0591 7305 272
GBS M279-291/30 Sk 279-291 11-11 7/16 0591 7301 285 0591 7302 285 0591 7304 285 0591 7305 285
GBS M292-304/30 Sk 292-304 11 1/2-12 0591 7301 298 0591 7302 298 0591 7304 298 0591 7305 298

* Ces diamètres désignent des tourillons complets et ne sont pas dotés d'une fermeture à verrouillage mécanique, ils sont soudés par point.
** Boulon ISK pour matière W5 

* la vitesse de serrage recommandée ne doit pas excéder 250 tr/min
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GBS TOURILLONS PLEINS - STC Colliers lourds - Colliers à tourillon

NORMACLAMP® GBS STC

Largeur Description

Plage de serrage W1
Réf. produit

W4
Réf. produiten mm en pouces

18 GBS M17-19/18 STC 17 - 19 11/16-3/4 0591 7001 018 0591 7009 018

GBS M19-21/18 STC 19 - 21 3/4-13/16 0591 7001 020 0591 7009 020

GBS M21-23/18 STC 21 - 23 13/16-15/16 0591 7001 022 0591 7009 022

GBS M23-25/18 STC 23 - 25 15/16-1 0591 7001 024 0591 7009 024

GBS M25-27/18 STC 25 - 27 1-1 1/16 0591 7001 026 0591 7009 026

GBS M27-29/18 STC 27 - 29 1 1/16-1 1/8 0591 7001 028 0591 7009 028

GBS M29-31/18 STC 29 - 31 1 1/8-1 1/4 0591 7001 030 0591 7009 030

GBS M31-34/18 STC 31 - 34 1 1/4-1 5/16 0591 7001 033 0591 7009 033

GBS M34-37/18 STC 34 - 37 1 5/16-1 7/16 0591 7001 036 0591 7009 036

GBS M37-40/18 STC 37 - 40 1 7/16-1 9/16 0591 7001 039 0591 7009 039

GBS M40-43/18 STC 40 - 43 1 9/16-1 11/16 0591 7001 042 0591 7009 042

20 GBS M43-47/20 STC 43 - 47 1 11/16-1 7/8 0591 7002 045 0591 7010 045

GBS M47-51/20 STC 47 - 51 1 7/8-2 0591 7002 049 0591 7010 049

GBS M51-55/20 STC 51 - 55 2-2 3/16 0591 7002 053 0591 7010 053

GBS M55-59/20 STC 55 - 59 2 3/16-2 5/16 0591 7002 057 0591 7010 057

GBS M59-63/20 STC 59 - 63 2 5/16-2 1/2 0591 7002 061 0591 7010 061

GBS M63-68/20 STC 63 - 68 2 1/2-2 11/16 0591 7002 066 0591 7010 066

25 GBS M68-73/25 STC 68 - 63 2 11/16-2 7/8 0591 7003 071 0591 7011 071

GBS M73-79/25 STC 73 - 79 2 7/8-3 1/8 0591 7003 076 0591 7011 076

GBS M79-85/25 STC 79 - 85 3 1/8-3 3/8 0591 7003 082 0591 7011 082

GBS M85-91/25 STC 85 - 91 3 3/8-3 9/16 0591 7003 088 0591 7011 088

GBS M91-97/25 STC 91 - 97 3 9/16-3 13/16 0591 7003 094 0591 7011 094

GBS M97-104/25 STC 97 - 104 3 13/16-4 1/6 0591 7003 101 0591 7011 101

GBS M104-112/25 STC 104 - 112 4 1/16-4 7/16 0591 7003 108 0591 7011 108

GBS M112-121/25 STC 112 - 121 4 7/16-4 3/4 0591 7003 117 0591 7011 117

GBS M121-130/25 STC 121 - 130 4 3/4-5 1/8 0591 7003 126 0591 7011 126

30 GBS M130-140/30 STC 130 - 140 5 1/8-5 1/2 0591 7004 135 0591 7012 135

GBS M140-150/30 STC 140 - 150 5 1/2-5 15/16 0591 7004 145 0591 7012 145

GBS M150-162/30 STC 150 - 162 5 15/16-6 3/8 0591 7004 156 0591 7012 156

GBS M162-174/30 STC 162 - 174 6 3/8-6 7/8 0591 7004 168 0591 7012 168

GBS M174-187/30 STC 174 - 187 6 7/8-7 3/8 0591 7004 181 0591 7012 181

GBS M187-200/30 STC 187 - 200 7 3/8-7 7/8 0591 7004 194 0591 7012 194

GBS M200-213/30 STC 200 - 213 7 7/8-8 3/8 0591 7004 207 0591 7012 207

GBS M213-226/30 STC 213 - 226 8 3/8-8 7/8 0591 7004 220 0591 7012 220

GBS M226-239/30 STC 226 - 239 8 7/8-9 7/16 0591 7004 233 0591 7012 233

GBS M239-252/30 STC 239 - 252 9 7/16-9 15/16 0591 7004 246 0591 7012 246

GBS M252-265/30 STC 252 - 265 9 15/16-10 7/16 0591 7004 259 0591 7012 259

GBS M265-278/30 STC 265 - 278 10 7/16-10 15/16 0591 7004 272 0591 7012 272

GBS M278-291/30 STC 278 - 291 10 15/16-11 7/16 0591 7004 285 0591 7012 285

GBS M291-304/30 STC 291 - 304 11 7/16-12 0591 7004 298 0591 7012 298

GBS M304-317/30 STC 304 - 317 12-12 1/2 0591 7004 311 0591 7012 311

GBS M317-330/30 STC 317 - 330 12 1/2-13 0591 7004 324 0591 7012 324

Pour satisfaire aux exigences de tous les marchés,  NORMACLAMP® GBS est
également disponible avec des tourillons pleins.

Point fort
Robustesse renforcée

Matériaux
W1, W4
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NORMACLAMP® GBS QRC

Largeur Description

Plage de serrage W1
Réf. produit

W2
Réf. produiten mm en pouces

18 GBS M17-19/18 Zy QRC* 17 - 19 11/16-3/4 0592 7181 018 0592 7182 018

GBS M19-21/18 Zy QRC* 19 - 21 3/4-13/16 0592 7181 020 0592 7182 020

GBS M21-23/18 Zy QRC* 21 - 23 13/16-15/16 0592 7181 022 0592 7182 022

GBS M23-25/18 Zy QRC* 23 - 25 15/16-1 0592 7181 024 0592 7182 024

GBS M25-27/18 Zy QRC 25 - 27 1-1 1/16 0592 7181 026 0592 7182 026

GBS M27-29/18 Zy QRC 27 - 29 1 1/16-1 1/8 0592 7181 028 0592 7182 028

GBS M29-31/18 Zy QRC 29 - 31 1 1/8-1 1/4 0592 7181 030 0592 7182 030

GBS M31-34/18 Zy QRC 31 - 34 1 1/4-1 5/16 0592 7181 033 0592 7182 033

GBS M34-37/18 Zy QRC 34 - 37 1 5/16-1 7/16 0592 7181 036 0592 7182 036

GBS M37-40/18 Zy QRC 37 - 40 1 7/16-1 9/16 0592 7181 039 0592 7182 039

GBS M40-43/18 Zy QRC 40 - 43 1 9/16-1 11/16 0592 7181 042 0592 7182 042

20 GBS M43-47/20 Zy QRC 43 - 47 1 11/16-1 7/8 0592 7201 045 0592 7202 045

GBS M47-51/20 Zy QRC 47 - 51 1 7/8-2 0592 7201 049 0592 7202 049

GBS M51-55/20 Zy QRC 51 - 55 2-2 3/16 0592 7201 053 0592 7202 053

GBS M55-59/20 Zy QRC 55 - 59 2 3/16-2 5/16 0592 7201 057 0592 7202 057

GBS M59-63/20 Zy QRC 59 - 63 2 5/16-2 1/2 0592 7201 061 0592 7202 061

GBS M63-68/20 Zy QRC 63 - 68 2 1/2-2 11/16 0592 7201 066 0592 7202 066

25 GBS M68-73/25 Zy QRC 68 - 73 2 11/16-2 7/8 0592 7251 071 0592 7252 071

GBS M73-79/25 Zy QRC 73 - 79 2 7/8-3 1/8 0592 7251 076 0592 7252 076

GBS M79-85/25 Zy QRC 79 - 85 3 1/8-3 3/8 0592 7251 082 0592 7252 082

GBS M85-91/25 Zy QRC 85 - 91 3 3/8-3 9/16 0592 7251 088 0592 7252 088

GBS M91-97/25 Zy QRC 91 - 97 3 9/16-3 13/16 0592 7251 094 0592 7252 094

GBS M97-104/25 Zy QRC 97 - 104 3 13/16-4 1/6 0592 7251 101 0592 7252 101

GBS M104-112/25 Zy QRC 104 - 112 4 1/16-4 7/16 0592 7251 108 0592 7252 108

GBS M112-121/25 Zy QRC 112 - 121 4 7/16-4 3/4 0592 7251 117 0592 7252 117

GBS M121-130/25 Zy QRC 121 - 130 4 3/4-5 1/8 0592 7251 126 0592 7252 126

30 GBS M130-140/30 Zy QRC 130 - 140 5 1/8-5 1/2 0592 7301 135 0592 7302 135

GBS M140-150/30 Zy QRC 140 - 150 5 1/2-5 15/16 0592 7301 145 0592 7302 145

GBS M150-162/30 Zy QRC 150 - 162 5 15/16-6 3/8 0592 7301 156 0592 7302 156

GBS M162-174/30 Zy QRC 162 - 174 6 3/8-6 7/8 0592 7301 168 0592 7302 168

GBS M174-187/30 Zy QRC 174 - 187 6 7/8-7 3/8 0592 7301 181 0592 7302 181

GBS M187-200/30 Zy QRC 187 - 200 7 3/8-7 7/8 0592 7301 194 0592 7302 194

GBS M200-213/30 Zy QRC 200 - 213 7 7/8-8 3/8 0592 7301 207 0592 7302 207

GBS M213-226/30 Zy QRC 213 - 226 8 3/8-8 7/8 0592 7301 220 0592 7302 220

GBS M226-239/30 Zy QRC 226 - 239 8 7/8-9 7/16 0592 7301 233 0592 7302 233

GBS M239-252/30 Zy QRC 239 - 252 9 7/16-9 15/16 0592 7301 246 0592 7302 246

GBS FERMETURE QRC Colliers lourds - Colliers à tourillon

Ces diamètres ne sont pas dotés d'une fermeture à verrouillage mécanique, ils sont soudés par point.

NORMACLAMP® GBS est également disponible avec une fermeture à ouverture rapide. La vis au niveau 
de la fermeture est facile à libérer, pour une installation et un retrait très simples.

Point fort
Facile à installer

Matériaux
W1, W2
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NORMACLAMP® GBS est également disponible dans une version multi-pièces pour des diamètres plus 
grands.

Point fort
Convient pour des tuyaux de gros diamètre

Matériaux
W1, W2, W4, W5

GBS MULTI-PIÈCES Colliers lourds - Colliers à tourillon

NORMACLAMP® GBS MULTI-PIÈCES

Largeur Description

Plage de serrage W1
Réf. produit

W2
Réf. produit

W4
Réf. produit

W5
Réf. produiten mm en pouces

18 GBS M59-67/18 SK 2T  59-67 2 5/16-2 5/8 0591 7191 063 0591 7192 063 0591 7194 063 0591 7195 063

GBS M67-75/18 SK 2T  67-75 2 5/8-2 15/16 0591 7191 071 0591 7192 071 0591 7194 071 0591 7195 071

20 GBS M67-75/20 SK 2T  67-75 2 5/8-2 15/16 0591 7221 071 0591 7222 071 0591 7224 071 0591 7225 071

GBS M75-83/20 SK 2T  75-83 2 15/16-3 1/4 0591 7221 079 0591 7222 079 0591 7224 079 0591 7225 079

GBS M83-91/20 SK 2T  83-91 3 1/4-3 9/16 0591 7221 087 0591 7222 087 0591 7224 087 0591 7225 087

25 GBS M88-100/25 SK 2T  88-100 3 9/16-4 0591 7271 094 0591 7272 094 0591 7274 094 0591 7275 094

GBS M100-116/25 SK 2T  100-116 3 7/16-4 9/16 0591 7271 108 0591 7272 108 0591 7274 108 0591 7275 108

GBS M116-136/25 SK 2T  116-136 4 9/16-5 3/8 0591 7271 126 0591 7272 126 0591 7274 126 0591 7275 126

GBS M136-156/25 SK 2T  136-156 5 3/8-6 1/8 0591 7271 146 0591 7272 146 0591 7274 146 0591 7275 146

GBS M156-176/25 SK 2T  156-176 6 1/8-6 15/16 0591 7271 168 0591 7272 168 0591 7274 168 0591 7275 168

30 GBS M125-145/30 SK 2T  125-145 4 15/16-5 11/16 0591 7321 135 0591 7322 135 0591 7324 135 0591 7325 135

GBS M145-168/30 SK 2T  145-168 5 11/16-6 5/8 0591 7321 156 0591 7322 156 0591 7324 156 0591 7325 156

GBS M168-193/30 SK 2T  168-193 6 5/8-7 5/8 0591 7321 181 0591 7322 181 0591 7324 181 0591 7325 181

GBS M193-220/30 SK 2T  193-220 7 5/8-8 11/16 0591 7321 207 0591 7322 207 0591 7324 207 0591 7325 207

GBS M220-245/30 SK 2T  220-245 8 11/16-9 5/8 0591 7321 233 0591 7322 233 0591 7324 233 0591 7325 233

GBS M245-270/30 SK 2T  245-270 9 5/8-10 5/8 0591 7321 258 0591 7322 258 0591 7324 258 0591 7325 258

GBS M270-295/30 SK 2T  270-295 10 5/8-11 5/8 0591 7321 283 0591 7322 283 0591 7324 283 0591 7325 283

GBS M295-320/30 SK 2T  295-320 11 5/8-12 5/8 0591 7321 308 0591 7322 308 0591 7324 308 0591 7325 308

GBS M320-345/30 SK 2T  320-345 12 5/8-13 9/16 0591 7321 333 0591 7322 333 0591 7324 333 0591 7325 333


